
 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 
 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970  

www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  
   c.f. 92040380054 

 

 
 
 

   
                                                       
 

 
                                                                       Villanova d’Asti, 14/06/2021 

 Atti 
Albo on line 

Amministrazione trasparente 
, autorizzato  
Oggetto: Affidamento diretto per importi inferiori a € 40.000,00  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 
VISTO il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 
VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 
VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che prevede 
l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 
VISTO il D. Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’art. 43 D.I. n. 129 del 28/08/2018 nuovo regolamento amministrativo contabile che dà la possibilità al 
Dirigente Scolastico di procedere all’affidamento diretto sotto i 10.000,00 euro; 
VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale e.f. 2021; 
VISTO che l'istituzione scolastica aderisce alla Rete “Scuole all’aperto” nel cui ambito è previsto un iter di 
formazione per i docenti; 
VISTO che tale iniziativa verrà finanziata dal bilancio della scuola; 

VISTE le caratteristiche specifiche dell’incarico; 
VISTO l'importo di spesa stimato per l'affidamento per complessivi € 242,50; 
CONSIDERATO che la persona individuata è in possesso dei requisiti specifici in materia di competenza 
professionale, capacità tecnico professionale e che sono proporzionati in riferimento all'oggetto del contratto; 
CONSIDERATO che rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità e condizioni generali contrattuali 
richiesti la proposta di intervento presentata dalla Doc. Carla Carpigiani risulta essere rispondente alle necessità 
dell’Istituzione scolastica; 
CONSIDERATO il ruolo di formatrice certificata della Doc. Carla CARPIGIANI nell’ambito della rete; 
 

DETERMINA 
 
di assegnare alla Doc. Carla CARPIGIANI   l’incarico di formatrice per la sua attività di workshop dal titolo 
“Paleoarte outdoor : pittura rupestre e tecniche paleolitiche che ci faranno sporcare le mani facendoci tornare 
bambini” . 
Il rapporto negoziale con l'impresa sarà disciplinato dallo schema di contratto comunemente in uso 
nell'amministrazione, ai sensi di quanto previsto dall'art. 32 c.14 del Codice dei Contratti. 
Il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell'art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 all'esito dei controlli 
relativi ai requisiti di cui all'art. 80 e alle nuove disposizioni normative introdotte e modificate dal D.L. n. 
135/2018 con modalità a campione salvo il DURC che sarà sempre oggetto di verifica. 
 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

29
65

 -
 1

4/
06

/2
02

1 
- 

C
12

 -
 I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it


 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 
 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970  

www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  
   c.f. 92040380054 

 

 
 
 

   
                                                       
 

Per la stipula del contratto l’Istituzione scolastica dichiara di impegnare l'importo pari ad € 242,50  finanziato dal 
fondi dell’Istituto. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio e sul sito web dell’Amministrazione nella sezione 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 
 

  

Oggetto AFFIDAMENTO INCARICO FORMATORE 

Procedura di scelta del contraente AFFIDAMENTO DIRETTO 

Aggiudicatario DOC. CARLA CARPIGIANI    

Importo aggiudicazione  € 242,50 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Simona URSO 

 
 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

29
65

 -
 1

4/
06

/2
02

1 
- 

C
12

 -
 I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it

